粤医会[2022]119 号

关于召开广东省医学会第十次医学工程学学术会议的通知

（第三轮）

各有关单位：

因疫情防控原因，广东省医学会第十次医学工程学学术会议推迟至2022年

9月2-4日在广东省珠海市召开。本次学术会议将由广东省医学会主办，珠海市

医学会、广东省医学会医学工程学分会、珠海市医学会医学工程学分会承办。会

议期间将邀请国内医学工程专家作精彩的学术报告，并组织学术交流。本次大会

主题是“推进医工融合创新，助力医院高质量发展”，将围绕医院高质量发展下

的医疗器械管理、价值医疗下医疗器械精细化管理、新时期医学工程学科建设、

公立医院绩效考核和医工融合创新发展等热点问题展开讨论。欢迎各位从事医学

工程及相关领域的代表、青年委员及医学工程部工程师参会。此次会议将采用会

前网上预约报名（线上与线下结合）参会，现场限流的形式开展学术交流（详细

操作流程见附件1）。现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容：广东省医学会医学工程学分会全体委员会议、常务委员会议、

广东省医学会医学工程学分会青年委员会全体委员会议、专题培训、学术演讲报

告、青年课题基金结题汇报等。

二、会议时间：2022年9月2-4日 。2日9:00-18:00报到，2日下午和3

日、4日全天线上学术会议，4日结束撤离。

三、会议地点：珠海海湾大酒店（珠海市拱北水湾路245号）。酒店总机：

86756-8877998。

四、参会人员：医学工程学分会全体委员、专题报告者，从事医院医工领域

工程师，欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计650

元/人，会议统一安排食宿，凭注册凭证缴费入住（住宿费：注册代表600元/

间，非注册代表780元/间），费用回单位报销（根据国家税务总局规定：从2017

年7月1日起，发票需加上纳税人识别号，请参会代表提前向单位索取纳税人识

别号，在现场开发票时向会务组出示）。

六、学分授予：注册代表均可获得省级Ⅰ类继续医学教育学分。请携带医疗

教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、会议其它会议信息：1、2022年9月2日17：30在珠海海湾大酒店三

楼远大宴会厅召开医学工程学分会全体委员会及青委委员会，请各委员、青年委

员届时参加，会议内容另见通知。委员有责任和义务组织好本地区人员参加本次

大会。2、继续征文：论文截稿时间为2022年8月25日，稿件请发送至医工分

会专用邮箱：gd_ygfh@163.com，主题注明“2022年学术年会论文”，文件名采

用“标题+姓名”形式。青委课题截止提交时间为2022年8月25日，邮箱：

cuifeiyi@126.com。

八、报名方式：请选以下任一方式报名：1、请2022年8月26日前登录大

会唯一报名网站：https://2022gcyx.sciconf.cn预注册报名， 2、扫描微信二

维码报名（附后）。3、现场报名。

九、联系方式：1、广东省医学会学术管理与组织管理部 庞君宇

18027117062。2、南方医科大学南方医院 崔飞易 13826053033。3、珠海市人

民医院 杨伟鸿 13411557278。

备注：您的论文_________________________________已被大会采用。

附：已被大会录用的论文题目及作者姓名：

1.………

2.………

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc或关注微信公

众平台。

本次会议预约报名

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

附件 1、会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施等）

2、广东省医学会第十次医学工程学学术会议会议议程

广东省医学会

二〇二二年八月二十二日

主题词：学术交流 医学工程学 会议 第三轮 通知

签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：庞君宇

发送：各有关单位 共印：500 份

mailto:cuifeiyi@126.com
http://www.gdma.cc

附件 1：

会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施等）

报名流程：

1、所有参会代表均需提前登录会议官网注册报名。

2、会前一周登陆会议官网确定参会。

3、会议现场报到处出示48小时核酸检测证明、注册码及穗康码（或粤康码、平

安白云，有其中一码即可）报到。

参会须知（视疫情防控政策或有所变动）：

1、参会代表进入会议酒店都必须佩戴口罩并进行体温检测，体温异常者（≥

37.3℃）不允许进入。

2、参会代表与会过程中需全程佩戴代表证，凭证进入会场。人流高峰时期，大

会将通过管控分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守会务组现场安排。

3、参会代表与会期间必须佩戴口罩，活动间隔1米以上。

4、会议期间请勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后请尽可能回房用餐或在用餐

区与人间隔1.5米以上的距离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离开座位必须戴

口罩。

5、会议期间住宿不进行随机拼房安排。

6、会议期间请注意个人卫生，勤洗手。

附件 2：

广东省医学会第十次医学工程学学术会议会议议程

分论坛一：医院高质量发展下的医疗器械管理（一）

地点：珠海海湾大酒店 三楼 远大宴会厅

日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 2 日

（星期五）

14:00-14:10 嘉宾致辞 陈宏文

钟晓茹

孙嘉增

14:10-14:50 医用耗材遴选准入管理 何朝生

14:50-15:20 医工创新融合推动电生理技术发展 吴书林

15:20-15:50 茶歇&新技术交流环节 会务组

15:50-16:20 医保 DIP 收费下耗材绩效管理探讨 孙嘉增

何朝生

姚剑峰
16:20-17:00

高质量发展导向下的医用耗材准入评

价与结构优化
钟晓茹

17:20-17:30 讨论及总结 会务组

广东省医学会医学工程学分会全体委员会&青委委员会

地点：珠海海湾大酒店 三楼 远大宴会厅

日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 2 日

（星期五）
17:30-19:00

广东省医学会医学工程学分会全体委

员会&青委委员会
陈宏文 学 会

分论坛二：青年委员会第五届科研课题项目&第三届青委课题结题汇报&第四届青委课题

中期汇报

地点：珠海海湾大酒店 二楼 海湾会议室 I

日期 时间 内容 讲者

9 月 2 日

（星期五）

13:00-13:10 嘉宾致辞 陈宏文

青委会
13:10-16:00 青年委员会第五届科研课题项目

课题负责

人

16:30-17:30
第三届青委课题结题汇报&第四届青

委课题中期汇报

课题负责

人

主论坛：优秀论文颁奖及开幕式 推进医工融合创新，助力医院高质量发展

地点：珠海海湾大酒店 三楼 远大宴会厅

日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 3 日

（星期六）

08:00-08:30
优秀论文颁奖、第五届科研课题项目

公布
颁奖嘉宾 陈宏文

开幕式

08:30-09:00 嘉宾开幕致辞和合影 嘉 宾 段光荣

主论坛

09:00-09:20 题目待定 嘉 宾

彭永军

李 彤

09:20-09:45 医学图像分析中的人工智能 冯前进

09:45-10:10
科学监管打造药械安全示范区 三重

服务助力产业高质量发展
严 振

10:10-10:35 医院医用耗材管理的信息化思考 段光荣

10:35-10:55 茶歇&新技术交流环节 会务组

杨绍洲

祁增凌

10:55-11:20
聚焦“十四五”医疗装备产业发展规

划，探索医院医工融合创新发展之路
祁少海

11:20-11:45
临床需求推动技术创新 医工融合助

力智慧医疗
陈宏文

11:45-12:15
优化高端医疗设备配置应用，促进医

院高水平建设
彭永军

分论坛三：医院高质量发展下的医疗器械管理（二）

地点：珠海海湾大酒店 三楼 远大宴会厅

日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 3 日

（星期六）

13:20-14:00 智慧医疗 物联高效 会务组

余冬兰

路 婧

14:00-14:30 医学工程学科的未来发展方向 彭明辰

14:30-15:00 荧光显微技术提升医疗质量 李 坚

15:00-15:20 茶歇&新技术交流环节 会务组

15:20-15:50 题目待定 嘉 宾
李慧诚

卢 晶
15:50-16:20 大数据在医学工程研究上应用 刘 莉

16:20-17:00 学术讨论和会议小结环节 会务组

分论坛四：医工融合创新发展论坛之青年创新论坛

地点：珠海海湾大酒店 二楼 海湾会议室 I

日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 3 日

（星期六）

14:15-14:30 历届青年科研课题分析 崔飞易
乔淑琴

夏景涛
14:30-14:50 待定 杨伟鸿

14:50-15:10 医疗器械科普基地的建设与发展 温 锐

15:10-15:25 茶歇&新技术交流环节 会务组

崔飞易

杨伟鸿

15:25-15:45 医工创新与发展 乔淑琴

15:45-16:05
人工智能结合放疗大数据的创新应用

研究
杨 耕

16:05-16:25 自动闭式循环辅助预冲专置 邓玉婷 李作家

崔泳琳
16:25-16:45

一种适用于颗粒脂肪移植手术的颗粒

脂肪存储系统
欧伟强

16:45-17:00 学术讨论和会议小结环节 会务组

新技术交流展区

时间：9 月 2 日-3 日 地点：珠海海湾大酒店 二楼 海湾宴会厅

云上高峰论坛：医院高质量发展下的医疗器械管理（三）

云端线上

日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 4 日

（星期日）

08:50-09:00 嘉宾致辞 嘉 宾

陈宏文

彭永军

09:00-09:30
武汉协和医院智慧医院建设实践与探

索
张 强

09:30-10:00 新时代新挑战下的新定位新发展 李 斌

10:00-10:30 人工智能在医学影像中的应用 钱 英

10:30-11:00 医疗器械管理助力医院高质量发展 马丽平

王海林

钟晓茹

11:00-11:30
医疗器械维护维保创新模式助力国家

区域医疗建设
张 锦

11:30-12:00
新时期医疗机构对医学装备管理部门

的要求与发展
蔡 葵

12:00-12:30

围绕十四五医学装备产业发展规划，

合理布局公立医院医学装备高质量发

展

冯靖祎

云上高峰论坛：医工融合创新发展论坛（二）

云端线上

日期 时间 内容 讲者 主持人

9 月 4 日

（星期日）

14:30-15:00 医院建设项目的多学科融合机制创新 黄 进

15:00-15:30 人文关怀下医学工程团队建设 范医鲁

15:30-16:00
我国医疗装备产业发展与医工融合创

新
李春霞

欧伟光

钟裕庚
16:00-16:30

医工协同背景下的医疗器械临床应用

评价体系的建设
夏慧琳

16:30-17:00 基于 DRGS 的医用耗材精细化管理 林 强

17:00-17:10 学术讨论和会议小结环节 会务组